
 

 

Debata o miliarderze technologicznym: zamieszanie wokół 

AfD: co pisze Elon Musk? 

 
Debata o miliarderze technologicznym  

Zamieszanie wokół reklamy AfD: co dokładnie pisze Elon 

Musk 

Opublikowany dziś apel Elona Muska na rzecz AfD wywołał silne reakcje. Podaje on pięć 

ważnych powodów swojej opinii. Dokumentujemy jego wypowiedź. 

 

WASZYNGTON/BERLIN: Artykuł amerykańskiego miliardera technologicznego Elona 

Muska dla gazety Welt am Sonntag wywołał poważną debatę. W swoim artykule Musk 

wyjaśnia powody, dla których kilka dni temu stwierdził w tweecie na platformie X: "Tylko 

AfD może uratować Niemcy". 

  

https://www.welt.de/
https://jungefreiheit.de/politik/2024/elon-musk-nur-die-afd-kann-deutschland-retten/


Prezydent federalny Niemiec Steinmeier oskarża Muska o ingerencję 

Nawet prezydent Niemiec Frank-Walter Steinmeier poczuł się zmuszony do stwierdzenia, że 

"wpływy zewnętrzne" stanowią "zagrożenie dla demokracji". W przypadku X stało się to 

"otwarcie i rażąco". 

 

Pełna dokumentacja tekstu Elona Muska: jego pięć aspektów 

przemawiających na korzyść AfD 

Ze względu na wagę tekstu, JUNGE FREIHEIT dokumentuje tekst Elona Muska w całości 

poniżej: 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Niemcy znajdują się w krytycznym momencie - ich przyszłość balansuje na krawędzi upadku 

gospodarczego i kulturowego. Jako ktoś, kto dokonał znaczących inwestycji w niemiecki 

krajobraz przemysłowy i technologiczny, uważam, że mam prawo otwarcie mówić o jego 

kierunku politycznym. Alternatywa dla Niemiec (AfD) jest ostatnią iskierką nadziei dla tego 

kraju. Oto powody: 

Rewitalizacja gospodarki: Niemiecka gospodarka, niegdyś motor napędowy Europy, tonie 

obecnie w biurokracji i uciążliwych regulacjach. AfD zrozumiała, że wolność gospodarcza 

jest nie tylko pożądana, ale i konieczna. Jej podejście do ograniczania nadmiernej regulacji 

rządowej, obniżania podatków i deregulacji rynku odzwierciedla zasady, dzięki którym Tesla 

i SpaceX odniosły sukces. Jeśli Niemcy chcą odzyskać swoją siłę przemysłową, potrzebują 

partii, która nie tylko mówi o wzroście, ale także podejmuje działania polityczne w celu 

stworzenia środowiska, w którym firmy mogą prosperować bez silnej interwencji rządu. 

 

Naród potrzebuje wyraźnych granic i tożsamości 

Imigracja i tożsamość narodowa: Niemcy otworzyły swoje granice dla bardzo dużej liczby 

migrantów. Chociaż dokonano tego w intencjach humanitarnych, doprowadziło to do 

znacznych napięć kulturowych i społecznych. AfD opowiada się za kontrolowaną polityką 

imigracyjną, której priorytetem jest integracja oraz zachowanie niemieckiej kultury i 

bezpieczeństwa. Nie chodzi tu o ksenofobię, ale o zapewnienie, że Niemcy nie utracą swojej 

tożsamości w pogoni za globalizacją. Naród musi zachować swoje podstawowe wartości i 

dziedzictwo kulturowe, aby pozostać silnym i zjednoczonym. 

 

Polityka energetyczna kluczem do niezależności 

Energia i niezależność: Polityka energetyczna prowadzona przez obecną koalicję jest nie 

tylko ekonomicznie kosztowna, ale także geopolitycznie naiwna. Decyzja Niemiec o 

wycofaniu się z energii jądrowej i poleganiu w dużej mierze na węglu i importowanym gazie, 

https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2024/steinmeier-loest-bundestag-auf-und-wendet-sich-gegen-musk/


a także na niestabilnej energii wiatrowej i słonecznej bez magazynowania baterii potrzebnych 

do stabilizacji dostaw energii sprawiła, że kraj jest podatny na zagrożenia, zwłaszcza pod 

względem przerw w dostawach energii. 

AfD przyjmuje pragmatyczne podejście do kwestii energii i opowiada się za zrównoważonym 

podejściem. Mam nadzieję, że rozważy rozszerzenie bezpiecznej energii jądrowej w 

połączeniu z magazynowaniem energii w akumulatorach, aby złagodzić duże wahania zużycia 

energii elektrycznej, ponieważ jest to oczywiste rozwiązanie. 

 

Tradycyjne partie zawiodły 

Realizm polityczny: Tradycyjne partie zawiodły w Niemczech. Ich polityka doprowadziła do 

stagnacji gospodarczej, niepokojów społecznych i erozji tożsamości narodowej. AfD, choć 

określana jako skrajnie prawicowa, reprezentuje polityczny realizm, który rezonuje z wieloma 

Niemcami, którzy czują, że ich obawy są ignorowane przez establishment. Odnosi się do 

bieżących problemów - bez politycznej poprawności, która często przesłania prawdę. 

Przedstawianie AfD jako skrajnie prawicowej jest oczywiście fałszywe, gdy weźmie się pod 

uwagę, że Alice Weidel, liderka partii, ma partnera tej samej płci ze Sri Lanki! Czy to brzmi 

jak Hitler?  

 

Innowacje i przyszłość: Budowałem firmy w oparciu o zasadę, że innowacje wymagają 

wolności od niepotrzebnych ograniczeń. Wizja AfD jest zgodna z tym etosem. Opowiada się 

za reformami edukacyjnymi, które promują krytyczne myślenie zamiast indoktrynacji, i 

wspiera branże technologiczne, które stanowią przyszłość globalnego przywództwa 

gospodarczego. 

Uratuj Niemcy, by nie stały się cieniem ich dawnego ja 

Tym, którzy potępiają AfD jako ekstremistyczną, mówię: nie zniechęcajcie się etykietą, którą 

się do niej przyczepia. Przyjrzyjcie się ich polityce, planom gospodarczym i wysiłkom na 

rzecz ochrony kultury. Niemcy potrzebują partii, która nie boi się kwestionować status quo, 

która nie tkwi w polityce przeszłości. 

AfD może uratować Niemcy przed staniem się cieniem dawnego siebie. Może poprowadzić 

kraj w przyszłość, w której dobrobyt gospodarczy, integralność kulturowa i innowacje 

technologiczne nie są tylko pobożnymi życzeniami, ale rzeczywistością. Niemcy stały się 

zbyt wygodne w przeciętności - nadszedł czas na odważne zmiany, a AfD jest jedyną partią, 

która może otworzyć tę drogę. 

 

 


